6

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.04.2018 года							           	№ 31-р
ст-ца Ильинская

«О проведении конкурса на лучшую улицу, лучший дом, на лучшее содержание, благоустройство и озеленение территории организаций и учреждений Ильинского сельского поселения Новопокровского района»

В целях улучшения благоустройства улиц и дворовых территорий Ильинского сельского поселения, широкого вовлечения населения и организаций к благоустройству территорий, развития и поддержки инициативы жителей, принимающих активное участие в благоустройстве и содержании домов, придомовых территорий, создания внешней привлекательности дворов, улиц, повышения культуры быта населения, воспитание чувства красоты, патриотического воспитания подрастающего поколения, любви и бережного отношения к Родине:

1.Утвердить Положение «О проведении конкурса на лучшую улицу, дом, на лучшее содержание, благоустройство и озеленение территории организаций и учреждений» (приложение№ 1).
2.Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение№ 2).
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам и доходам администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района Е.А. Кобзеву
4.Настоящее распоряжение разместить на информационных стендах поселения и на официальном Интернет-сайте Администрации Ильинского сельского поселения.
5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района						Н.Н.Кулинич

ПРИЛОЖЕННИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением администрации
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района
от 02.04.2018 № 31-р

Положение
«О проведении конкурса на лучшую улицу, лучший дом, на лучшее содержание, благоустройство и озеленение территории организаций и учреждений в Ильинском сельском поселении Новопокровского района»

1.Общие положения

Настоящее положение о проведении конкурса «Лучшая улица», «Лучший дом», «Лучшая организация (учреждение)» (далее –Положение) устанавливает порядок и условия проведения конкурса «Лучшая улица», «Лучший дом», «Лучшая организация (учреждение)».

				2.Цели проведения конкурса

Целью конкурса является улучшение благоустройства улиц и дворовых территорий Ильинского сельского поселения, широкого вовлечения населения и организаций к благоустройству территорий, развития и поддержки инициативы жителей, принимающих активное участие в благоустройстве и содержании домов, придомовых территорий, создания внешней привлекательности дворов, улиц, повышения культуры быта населения, воспитание чувства красоты, патриотического воспитания подрастающего поколения, любви и бережного отношения к Родине.

3. Задачи конкурса

- привлечение внимания предприятий, организаций, учреждений к вопросам благоустройства;
- воспитание бережного отношения к жилищному фонду, придомовым участкам, оборудованию и содержанию улиц, дворов, малых архитектурных форм;
- повышение ответственности за внешний вид территорий частных домовладений;
- озеленение прилегающих территорий жилых домов, административных зданий и производственных объектов.

4.Проведение Конкурс

1. В конкурсе могут принимать участие жильцы и собственники частных домовладений, коллективы предприятий организаций, учреждений, индивидуальные предприниматели.
2. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- лучшая улица - среди жителей поселения, коллективов предприятий организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей;
- лучший двор- среди владельцев и жителей индивидуальных жилых домов;
- лучшая организация по благоустройству на подведомственной территории - среди предприятий, организаций, учреждений;
3.Конкурс проводится в два этапа:
I этап - сбор конкурсных материалов - с 09.04. по 01.08.2018 года.
II этап - оценка благоустройства объектов, подведение итогов - с 01.08. по 10.08.2018 года.
4. Призовые места определяются в каждой номинации по количеству набранных баллов.
5. Для организации и контроля за проведением конкурса, подведения итогов создается конкурсная комиссия при администрации Ильинского сельского поселения.

5. Организация проведения конкурса

1. Конкурс проводится администрацией Ильинского сельского поселения.
2. Заявка об участии в конкурсе, конкурсные материалы предоставляются в конкурсную комиссию при главе администрации в срок до 08.05.2018  года по адресу: 353028, Краснодарский край, Новопокровский район, ст.Ильинская, ул. Ленина, № 33, тел. 8(861)4932023.
3. Конкурсная комиссия формируется из главы поселения, заместителя главы поселения, представителей администрации сельского поселения, ТОС, депутатов Совета.
Персональный состав конкурсной комиссии утверждается главой Ильинского сельского поселения.
4. Конкурсная комиссия:
доводит до населения, руководителей предприятий, организаций, учреждений условия проведения конкурса;
осуществляет сбор конкурсных материалов;
рассматривает предоставленные материалы, а также производит осмотр объектов в натуре;
осуществляет проведение конкурса и подведение его итогов.

6. Критерии оценки состояния конкурсных объектов

1. Номинация "Лучшая улица":
- Внешний вид улицы;
- Санитарная уборка территории улицы;
- Отсутствие строительных материалов, дров, старой неиспользуемой техники, грузовых автомобилей и т.д.
- Внешний вид фасадов жилых домов, гаражей, палисадников;
- Озеленение палисадников и прилегающих к участку территорий;
- Общее озеленение улицы;
- Наличие указателей с наименованиями улиц и номерами домов;
- Проведение совместных культурных, спортивных, детских и других мероприятий жителями улицы;
- Работа уличного комитета.
2. Номинация "Лучший двор".
- эстетический вид индивидуального жилого дома;
- содержание фасадов жилого дома и хозяйственных построек;
- благоустройство и озеленение земельного участка (дорожки, площадки, посадка декоративных деревьев и кустарников, устройство газонов и цветников, установка малых архитектурных форм);
- санитарное содержание прилегающей территории является приоритетным значением в оценке номинации "Лучший двор".
3. Номинация "Лучшая организация по благоустройству на подведомственной территории":
- эстетическое состояние фасадов, обновление их цветового решения, наличие вывески;
- завершенность благоустройства прилегающих территорий, обновление бордюрного камня, плиточного камня, плиточного и асфальтового покрытия пешеходных связей, устройство газонов и цветников;
- освещение территорий предприятий или организаций;
- своевременная уборка подведомственной территории;
- посадка деревьев и кустарников (в том числе выполнение компенсационных посадок после удаления объектов растительного мира).
Подведение итогов по номинации проводится по пятибалльной системе.

7. Финансирование конкурса

Финансирование итогового этапа Конкурса осуществляется за счет средств Ильинского сельского поселения Новопокровского района.

8. Подведение итогов конкурса

1. Подведение итогов конкурса осуществляется в срок до 10августа 2018 года.
2. Решение конкурсной комиссии о подведении итогов конкурса считается правомерным, если в заседании принимают участие не менее двух третей ее членов.
Решение принимается открытым голосованием по каждому претенденту простым большинством голосов. При равном количестве "за" и "против" голос председателя является решающим.
3. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принимавшими участие в заседании.
4. По итогам конкурса победители награждаются дипломами и призами администрации Ильинского сельского поселения.
5. Итоги конкурса освещаются на официальном сайте Ильинского сельского поселения.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района
от 02.04.2018 № 31-р

Состав конкурсной комиссии для организации и контроля
[bookmark: _GoBack]за проведением, подведением итогов конкурса на лучшее содержание, благоустройство и озеленение территории
Ильинского сельского поселения Новопокровского района

1. Н.Н.Кулинич - глава Ильинского сельского поселения.
2. Е.А.Кобзева - заместитель главы Ильинского сельского поселения.
3. Г.В.Климов - депутат Совета депутатов Ильинского сельского поселения (по согласованию).
4. Н.Н.Кондратенко - специалист администрации Ильинского сельского поселения.
5. Н.В.Стрельникова - специалист администрации Ильинского сельского поселения.
6. В.Н.Иванищева - председатель ТОС № 1
7. Н.Н.Михайлова–председатель ТОС №2
8. Т.В.Леонова–председатель ТОС №3
9. А.М.Кожанкова–председатель ТОС №4
10. Н.А.Заварзина–председатель ТОС № 5
11.О.В.Гайдухина-заведующий МБДОУ Детский сад № 4
12.Л.В.Сидоренко- заведующий МБДОУ Детский сад № 14

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО

РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

02.04.2018 года

№ 31

-

р

ст

-

ца

Ильинская

«О проведении конкурса на лучшую улицу,

лучший

дом, на лучшее

содержание, благоустройство и озеленение

территории организаций и

учреждений

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

»

В

целях улучшения благоустройства улиц и дворовых территорий

Ильинского сельского поселения, широкого вовлечения населения и

организаций к благоустройству территорий, развития и поддержк

и

инициативы жителей, принимающих активное участие в благоустройстве и

содержании домов, придомовых территорий, создания внешней

привлекательности дворов, улиц,

повышения культуры быта населения,

воспитание чувства красоты, патриотического воспитания подра

стающего

поколения, любви и бережного отношения к Родине

:

1.

Утвердить Положение «О проведении конкурса на лучшую улицу,

дом, на лучшее содержание, благоустройство и озеленение территории

организаций и учреждений»

(

п

риложени

е

№

1

)

.

2.

Утвердить состав конкурсной комиссии

(

п

риложени

е

№

2

)

.

3.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения

возложить на

заместителя главы по социальным вопросам и доходам администрации

Ильинского сельского поселения Новопокровского района Е.А. Кобзеву

4.

Настоящее распоряжение разместить на информационных стендах

поселения и на официальном Интернет

-

сайте Администрации Ильинского

сельского поселения.

5

.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

Н.Н.Кулинич